
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

23 июня 2016 года  № 8/76 
 

г. Екатеринбург 

 

Об организации работы Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

(общеобластному) избирательному округу 

18 сентября 2016 года  

 

В целях реализации Календарного плана основных мероприятий 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому (общеобластному) избирательному округу 

18 сентября 2016 года, утвержденного решением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 23 июня 

2016 года № 8/75, руководствуясь пунктом 1 статьи 27 Федерального закона 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области и учитывая, что члены комиссии с правом решающего 

голоса работают в комиссии не на освобожденной основе, Ленинская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

РЕШИЛА: 



 2 

1. Установить режим работы Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга на период подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

(общеобластному) избирательному округу, для проведения мероприятий, 

связанных с организацией выборной кампании:  

- в рабочие дни  с 09.00 до 18.00 часов 

перерыв с 13.00 до 14.00 

- в пятницу  с 09.00 до 17.00 часов  

перерыв с 13.00 до 14.00 

- в субботу, воскресенье  с 10.00 до 16.00 часов  

 

2. Режим работы комиссии довести до сведения избирателей через 

средства массовой информации и путем размещения решения комиссии на 

информационном стенде Интернет-сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

3. Утверждать ежемесячно в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва на заседаниях комиссии графики 

работы руководителей и членов Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса.  

4. Установить, что члены Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса, 

не освобождаются от основной работы, для осуществления мероприятий, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 

сентября 2016 года.  

5. Установить, что члены Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса: 



 3 

- не освобожденные от основной работы, привлекаются к работе в 

комиссии в рабочие дни во время, свободное от основного места работы, не 

более четырех часов, и не более восьми часов в выходные дни;  

- временно не работающие и находящиеся в отпусках по основному 

месту работы, привлекаются к работе в комиссии не более восьми часов в 

рабочие и выходные дни по режиму работы Комиссии.  

Отработанное время учитывается в Сведениях о фактически 

отработанном времени с применением, установленного в централизованном 

порядке районного коэффициента.  

6. Установить, что председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

привлекается к работе в выходные дни не более восьми часов, с выплатой 

дополнительной оплаты труда. Отработанное время учитывается в Табеле 

учета рабочего времени с применением, установленного в централизованном 

порядке районного коэффициента.  

7. Установить, что выплата дополнительной оплаты труда в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

производится ежемесячно. 

8. Установить, что за работу в период подготовки и подведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва членам Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, выплачивается вознаграждение (премия) в размере не более 150 

процентов от суммы дополнительной оплаты труда, выплаченной за 

фактически отработанное в комиссии время. 

9. Вознаграждение (премия) председателю Ленинской районной 

территориальной комиссии города Екатеринбурга выплачивается после 



 4 

принятия соответствующего решения Избирательной комиссией 

Свердловской области. 

10. Привлечь на период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по гражданско-правовым договорам специалистов, для 

выполнения следующих работ: ведение бухгалтерского учета, ведение 

кассовых операций.  

11. Подбор специалистов и заключение гражданско-правовых 

договоров с ними на период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

шестого созыва поручить председателю комиссии Пятковой И.Г. 

12. Контроль исполнения возложить на заместителя председателя 

комиссии, руководителя контрольно-ревизионной службы Сотова М.В. 

 

Председатель Ленинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 
 
 

   
 

Секретарь Ленинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

   

Н.С.Шабалина 

 


